
Konkurrence for alle 4. – 6. klasser i Danmark

Dit barns klasse deltager i en #digitalpænt skole-
konkurrence, som har til formål at forebygge og 
bekæmpe digital mobning.

Telenor står bag projektet, som skal medvirke til, at 
børn og unge trygt kan færdes på de sociale medier. 
Skolekonkurrencen er for alle 4. til 6. klasser i Danmark.

Konkurrencen tager udgangspunkt i et interaktivt spil, 
der skaber dialog og refleksion ud fra realistiske 
scenarier og aktuelle digitale medier. Klassen 
producerer og indsender en kort video, ud fra deres 
erfaringer med spillet. Alle film vurderes af et 
dommerpanel bestående af repræsentanter fra 
Telenor, Medierådet for Børn og Unge, Center for Digital 
Pædagogik og Jonas Pröschold fra Politiken.

Læs mere om konkurrencen på telenor.dk/digitalpænt

Vinderklasse i hver region
Der kåres en vinder i hver af de fem regioner, der vinder 
en oplevelse/udflugt for hele klassen til en værdi af op 
til 10.000 kr. Vinderklasserne får besked i uge 45, 2020.

Støt op om #digitalpænt og tag en snak om digital 
mobning derhjemme
Digital mobning foregår både i og uden for skolen. 
Derfor er det en god idé, hvis I derhjemme også tager en 
snak om emnet fx med disse spørgsmål:

· Hvad er forskellen på at mobbe eller blive mobbet  
 ansigt til ansigt og digitalt?

· Har du selv oplevet digital mobning, enten som offer,  
 mobber eller tilskuer?

· Har du nogensinde fortrudt en besked eller et billede  
 efter at have sendt det? 
 Hvis ja, hvad gjorde du ved det?

· Hvad kan du gøre, hvis du bliver mobbet, eller hvis du  
 oplever, at andre bliver mobbet?

#DigitaleForældre
På telenor.dk/digitaleforældre kan du få gode råd til 
dit barns digitale liv, lige fra vejledning til den første 
mobiltelefon til sikkerhedsanbefalinger og gode apps til 
leg og læring.

Gode råd til forældre
Medierådet for Børn og Unge har lavet en række 
materialer om samvær og trivsel på de digitale 
medier bl.a. om, hvordan forældre er gode rolle- 
modeller på de sociale medier. Find det på:  
medierådet.dk    digitaldannelse

Her kan du få hjælp
Hvis du oplever, at der bliver delt uønskede informa-
tioner, billeder eller videoer af dine børn på nettet,  
kan du få rådgivning på SletDet.dk, som hører under  
Red Barnet.
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